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Nadspodziewanie dobrze w nawarstwieniach średniowiecznych zachowały się szczątki organicz-
ne: drewno i skóry. W wykopach odkryto duże ilości cegieł gotyckich, renesansowych oraz kamienne 
detale architektoniczne.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w Muzeum Okręgowym w Krośnie.
Badania będą kontynuowane.

KROSNO ODRZAŃSKIE, st. 11, gm. loco, woj. lubuskie, AZP 59-10/45
zamek piastowski, XIII-XX w.•	

Badania prowadzili w  terminie od 12 sierpnia do 13 września mgr mgr Piotr Dziedzic (autor 
sprawozdania), Sławomir Kałagate (Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świdnicy k/
Zielonej Góry). Finansowane ze środków GKZ. Drugi sezon; kontynuacja badań z lat 50.-70. XX 
wieku.

Celem badań było dokończenie prac zapoczątkowanych w 1998 r., które przerwano ze względu 
na trudne warunki atmosferyczne. Rozpoczęto eksplorację warstw zalegających pod odsłoniętym 
w poprzednim sezonie brukiem z kamiennym rynsztokiem zbudowanym z dużych płaskich kamieni. 
Odsłonięto przyziemne relikty budynku drewnianego wzniesionego w konstrukcji zrębowej, o dachu 
podpieranym słupami. Obiekt ten najprawdopodobniej miał przeznaczenie gospodarcze i  interpre-
towany jest jako pomieszczenie stajni zamkowej. Poniżej drewnianej konstrukcji zalegały znacznej 
miąższości warstwy zawierające duże ilości ścinków drewna i  odpadów organicznych, które być 
może były warstwami izolacyjnymi.

W  trakcie badań pozyskano szacunkowo 20 tysięcy fragmentów ceramiki naczyniowej oraz 
blisko 100 zabytków wydzielonych. Wśród nich na uwagę zasługują: siekiera żelazna, fragment 
ostrogi żelaznej, fragmenty podków, liczne groty bełtów kuszy, fragment ostrza bojowego, licz-
ne fragmenty noży żelaznych, fragment oraz jeden zachowany w całości grzebień kościany, licz-
ne fragmenty ozdobnego obuwia skórzanego, fragmenty osełek żelaznych, pionek kościany do 
gry, klepka z  naczynia drewnianego, liczne półprodukty rogownicze i  kościane, nieliczne frag-
menty naczyń szklanych, 2 sprzączki do pasa, fragment pasa skórzanego, 2 okucia pochewki  
noża. 

Badania zakończono na głębokości około 3,80 m od poziomu dziedzińca. Wstępne datowanie 
tego poziomu, jedynie na podstawie ceramiki, to połowa XIV wieku.

Materiał zabytkowy znajduje się w Muzeum Archeologicznym Środkowego Nadodrza w Świd-
nicy.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Archeologii Środkowego Nadodrza”.
Badania będą kontynuowane.

KURZESZYN STARY, st. 1, pow. Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie, AZP 65-59
grodzisko (XII – 2. ćwierć XIV w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe prowadzone w latach 1984, 1985 oraz 1999, zlecone przez 
WKZ w Skierniewicach i kierowane przez mgr. Zbigniewa Lechowicza (autor sprawozdania).

Silnie zniszczone grodzisko, położone na cyplu wysoczyzny wchodzącym w dolinę rzeki Rawki, 
zagrożone było wybieraniem piasku i żwiru. W ciągu trzech sezonów badawczych założono i wyeks-
plorowano 8 wykopów. Zlokalizowane były w miejscach narażonych na osuwanie podkopywanych 
skarp.

Pierwotnie zespół obronny składał się z  kopca otoczonego odcinkiem wału I, odciętego od 
wysoczyzny suchą fosą. Kolejne dwa koncentryczne wały wsparte były krańcami o  krawędzie  
wysoczyzny.


